Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2015г.  				                                    		  № 317-п

г. Усть-Кут

О приёмке готовности
причалов в навигацию
2015 года

         С целью проверки готовности к навигации 2014 года причалов, производящих переработку грузов для отправления в северные районы Иркутской области и Республику Саха (Якутия),  руководствуясь Федеральным законом  от 21.12.1994г.  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Утвердить комиссию по приёмке готовности причалов в навигацию 2015 года в следующем составе:
Председатель комиссии
       Сухов М.И.          - первый заместитель мэра Усть-Кутского муниципального
                                      образования.

Заместитель председателя комиссии
       Жданов А.В.       - первый заместитель главы администрации муниципального
                                     образования «город Усть-Кут» (по согласованию).

Члены комиссии:
       Моисеев С.В.     - консультант по ГО и ЧС Администрации Усть-Кутского
                                     муниципального образования;
       Шагурин И.С.     - заместитель  начальника  Северо-Восточного  Управления
                                  Государственного морского речного надзора  (по согласованию);
       Фохт В.Я.           - старший производитель капитальных, выправительных и путе-
                                    вых работ Киренского района водных путей (по согласованию);

       Казеко И.Г.         - начальник отдела надзорной деятельности по Усть-Кутскому
                                 району ГУ МЧС РФ по Иркутской области (по согласованию);
      Шмелёв К.Н.     -  государственный инспектор Братского территориального отде-
                                 ла по техническому надзору Прибайкальского Управления Рос-
                                 технадзора (по согласованию).
      2. Утвердить форму акта комиссионного осмотра причальной набережной. (Приложение 1).
       3. Комиссии провести комплексную проверку готовности причалов к навигации 2015 года с оформлением актов комиссионного осмотра причальных набережных.
       4. О всех случаях нарушений требований стандартов и норм, влияющих на условия безопасной эксплуатации причалов, выявленных в результате проверок докладывать еженедельно мэру Усть-Кутского муниципального образования.
      5. Рекомендовать руководителям организаций (заявителям):
       -  до 25 апреля 2015 года представить письменные заявки на проведение проверок (ул. Халтурина 52, Администрация Усть-Кутского муниципального образования, кабинет № 101);
       - заблаговременно извещать всех членов комиссии о времени и месте проведения проверки, обеспечивать их доставку на объект и обратно.
      6.   Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 24 марта 2014 года  № 352 -п «О приёмке готовности причалов в навигацию 2014 года» считать утратившим силу, за исключением пункта 5.
      7. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
      8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования М.И. Сухова.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                              В.П. Сенин

Приложение № 1
 к постановлению  Администрации
 Усть-Кутского  муниципального образования
 от 16.03.2015 г.  № 317-п

А К Т
комиссионного осмотра  причальной набережной  в навигацию  20__года

______________________                                                                                               «______»___________20___г.
 (место составления акта)

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(наименование причала и его принадлежность, месторасположение)

Комиссия в составе:
Председатель комиссии____________________________			________________________________
				(должность)						(ф.и.о.)
Члены комиссии:           ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________
		             ____________________________			________________________________

На основании Федерального Закона № 24 – ФЗ от 07.03.2001 г. «Кодекс внутреннего водного транспорта Российской Федерации», Правил технической эксплуатации портовых сооружений, Правил технической эксплуатации речного транспорта, Дополнений и изменениями к «Особенностям движения, стоянки судов по ВВП Ленского бассейна»,Постановления мэра Усть-Кутского муниципального образования от		 за №		     провела осмотр указанного причала.

Осмотром установлено:

1. Наличие причального гидротехнического сооружения _____________________________________________________
                                                                        (имеется, не имеется)
2. Тип причального ГТС_________________________________________________________________________________

3. Длина причального ГТС, высота (м)_____________________________________________________________________

4. Собственник ГТС ____________________________________________________________________________________

5. Эксплуатирующая организация_________________________________________________________________________

6. Наличие паспорта на причальное сооружение, год освидетельствования ______________________________________

______________________________________________________________________________________________________
                                                                           (имеется, не имеется)

7. Приказ о назначении  ответственного  за ГТС_____________________________________________________________
                                                                              (должность, Ф.И.О.)

8. Наличие должностного лица, ответственного за погрузочно – разгрузочную деятельность, прошедшего соответствующее обучение ______________________________________________________________________________

9. Наличие плана по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов ______________________________________________________________________________________________________

10. Техническое состояние сооружения (визуальный осмотр) ______________________________________________________________________________________________________
                                                                                             (неудовл., удовлетв., хорошее)
______________________________________________________________________________________________________

11. Имеющиеся на причале средства механизации ______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________
(тип, марка)

12. Наименование перерабатываемых грузов _______________________________________________________________

13. Наличие акта приемки причала в эксплуатацию__________________________________________________________
                                                                              (имеется, не имеется ,дата)

14.Наличие акта траления _______________________________________________________________________________
(имеется, не имеется, дата)

15. Водолазное обследование причала_____________________________________________________________________
                                       (проводилось, не проводилось, дата проведения)

16. Наличие предупредительных знаков и информационных знаков (аншлагов) _________________________________

 _____________________________________________________________________________________________________
	          (имеется, не имеется)

17. Наличие отбойных устройств и их состояние (отбойные рамы, брусья, кранцы)_______________________________

______________________________________________________________________________________________________

18. Наличие и состояние швартовых устройств (тумбы, рымы) ________________________________________________

19. Освещение причала__________________________________________________________________________________

20. Наличие трапов, сходней с берега на судно (акт на испытание)  ____________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

21. Леерное ограждение причалов ________________________________________________________________________
                                                  (имеется, не имеется, состояние)

22. Леерное ограждение швартовных ниш _________________________________________________________________
                                                                                                   (имеется, не имеется, состояние)

23. Пожарные подъезды к водоемам  ______________________________________________________________________

24. Наличие спасательных и первичных противопожарных средств ____________________________________________
	                           (имеется, не имеется)
25. Наличие рейдового теплохода ________________________________________________________________________

26. Связь берег – судно _________________________________________________________________________________

27. Санитарное состояние причала, (наличие мусорных контейнеров и т.д)______________________________________

______________________________________________________________________________________________________

28. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ :_________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________

Замечания и сроки устранения :_____________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение :_____________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Подпись:
Председатель комиссии_____________________________			______________________________________
				(должность)						(ф.и.о.)
Члены комиссии:           _____________________________			______________________________________
		             _____________________________		______________________________________
		             _____________________________		______________________________________
		             _____________________________		______________________________________
		             _____________________________		______________________________________
[bookmark: _GoBack]